

<H>C.D.W91126</>

<H>A) OBJETO DEL LLAMADO:</>

Suministro de materiales y herramientas para el mantenimiento en general

a lo que se refiere a la Unidad de Red de Transporte e Infraestructura de Telecomunicaciones.

<H>B) UNIDAD SOLICITANTE:</>

TIC

<H>C) TECNICO/S ADJUDICATARIOS:</>

- Nombre: Gabriel Viera
- Interno: 3189

<H>D) PERSONA DE CONTACTO EN COMPRAS DIRECTAS:</>

- Nombre: Griselda Kahrs
- Grupo: 511
- Interno: 1634

<H>E) CONDICIONES DEL LLAMADO:</>

- COMPRA DIRECTA: W 91126
- APERTURA: 31/07/2018
- HORA: 11:00

<H>F) PROVEEDORES INVITADOS:</>

- <H>-</> MGI S.A.
- SUDEL LTDA
- FIERRO VIGNOLI S.A

Ademas, la compra se publico en la pagina Web de UTE y en Compras Estatales, cumpliendo de esta manera con el principio de publicidad.

<H>G) OFERTAS PRESENTADAS:</>

Se presentaron las ofertas de:

- MGI S.A.
- SUDEL LTDA.
- FIERRO VIGNOLI S.A.
- MERCOLUZ
- TECNOLYN S.A.

,,Del análisis de las ofertas presentadas, surge que la oferta de TECNOLYN S.A., corresponde sea descartada ya que el mantenimiento de oferta es de 20 dias, en lugar de 30 que establecen las Condiciones Generales para Compras Directas, siendo esta condicion de rechazo automatica de la oferta.

,,La oferta presentada por SUDEL LTDA, en lo referente al item 3 no constituye una oferta admisible debido a no cumplir tecnicamente con lo

solicitado en el Pliego de Condiciones en los siguientes SubItems:

3.2 Pliego dice "terminal tipo pino 2,50mm"

La oferta dice: "terminal tubo hueco negro 1,5mm"

3.11 Pliego dice: "Terminal tipo anillo 2mm"

La oferta dice: "Terminal tipo anillo 4mm"

3.16 Pliego dice: "Terminal tipo manguito 2.7/6mm"

La oferta dice: "Terminal comprension ojo de 6 mm"

3.18 Pliego dice: "Terminal de comprension 25mm diam 8mm"

"La oferta dice: " Terminal comprension 2500 ojo 10mm"

,,Con las restantes ofertas se procede a realizar el siguiente orden creciente de precios por Item:

<H>ITEM 1</>,,

MGI ,,,, 9.386,20

FIVISA,, 13.811,24

MERCOLUZ,,no cotiza

SUDEL,, no cotiza

''

<H>ITEM 2</>,,

SUDEL,, 5.700,50

FIVISA,, 5.722,00

MGI,, 6.203,40

MERCOLUZ,, 6.418,20

''

<H>ITEM 3,,</>

FIVISA,, 1.129,70

MGI,, 2.343,70

MERCOLUZ,,no cotiza

<H>ITEM 4</>,,

MGI,, 256,79

SUDEL,, no cotiza

MGI,, no cotiza

MERCOLUZ,,no cotiza

''

<H>ITEM 5</>,,

MGI,, 255,30

FIVISA,, no cotiza

SUDEL,, no cotiza

MERCOLUZ,,no cotiza

<H>ITEM 6</>,,

MGI,, 1.909,80

FIVISA,, no cotiza

SUDEL,, no cotiza

MERCOLUZ,,no cotiza

''

<H>ITEM 7</>,,

MGI,, 3.000,00

FIVISA,, no cotiza
SUDEL,, no cotiza
MERCOLUZ,,no cotiza
''
<H>ITEM 8</>,,
MGI,, 28,00
FIVISA,, no cotiza
SUDEL,, no cotiza
MERCOLUZ,,no cotiza
''
<H>ITEM 9</>,,
MGI , ,97,00
SUDEL,, 97.00
MERCOLUZ,, 120,50
SUDEL,, no cotiza

<H>H) CRITERIO Y DICTAMEN:</>

Del analisis de las ofertas presentadas, y en el marco del procedimiento de Compras Directas, se desprende que:

- 1) Para los Items 1, 4, 5, 6, 8 y 9 se aconseja adjudicar por precio y cumplir tecnicamente a MGI S.A.
- 2) Para el Item 2, se aconseja adjudicar a SUDEL LTDA, por menor precio y cumplir tecnicamente.
- 3) Para el item 3, se aconseja adjudicar a FIERRO VIGNOLI S.A., por menor precio y cumplir tecnicamente.

Se destaca que para el ITEM 7 (Barra de Tierra), cotizo solamente MGI S.A y su precio resulta totalmente inconveniente con respecto a lo estimado.
Por tanto, este item, <H>se dejara sin efecto.</>

Teniendo en cuenta lo expuesto en lineas arriba, y al amparo del Art. 68 del TOCAF, se resuelve:

- Rechazar la única oferta presntada para el Item 7
- Dejar sin efecto el Item 7 del presente llamado,
- Adjudicar los restantes Items de acuerdo al siguiente detalle:

<H>I) ADJUDICACIÓN: </>

<H>A: MGI SA, N° de proveedor 21515047</>, de acuerdo con su oferta y el

siguiente detalle:

<H>W911260001 - MGI S.A.</>

<H>CANT	DESCRIPCION	P.UNIT	U\$S	U\$S</>
P.TOTAL</>				
<H>				
1. 1,, 140 UN,,	DISYUNTOR 2P 10A AC	5,5	770
1. 2,, 140 UN,,	DISYUNTOR 2P 16A AC	5,5	770
1. 3,, 60 UN,,	DISYUNTOR 2P 25A AC	5,5	330
1. 4,, 60 UN,,	INT.DIF 2P 25A 30mA	19	1140
1. 5,, 48 UN,,	INT. TERMOMAG. 1P DC 6A	8,3	398,4
1.6,, 84				
UN,,	INT. TERMOMAG. 1P DC 10A	9,2	772,8
1. 7,, 100 UN,,	INT. TERMOMAG. 1P DC 16A	10	1000
1. 8,, 60 UN,,	INT. TERMOMAG. 2P DC 16A	20	1200
1. 9,, 60 UN,,	INT. TERMOMAG. 2P DC 25A	20	1200
1.10	200 UN,,CONTACTO AUXILIAR 1NA 1NC	8,5	1700
1.11	100 UN,,BORNE DE CONEXIÓN RIEL-DIN	0,4	40
1.12	100 UN,,TAPAS P/BORNES DE CONEXIÓN	0,25	25
1.13	100 UN,,TOPE DE BORNES DE CONEXIÓN	0,4	40

<H>TOTAL ITEM 1: U\$S 9.386,20</>

4.1,, 5 UN,,	DISCO CORTE P/ INOX. C. PLANO	1	5
4.2,, 2 UN,,	DISCO DESBASTE	2	4
4.3,, 1 JG,,	DE DESTORNILLADORES	32,64	32,64
4.4,, 1 UN,,	TALADRO/TORNILLADOR INALAMBRICO	159,6	159,6
4.5,, 1 UN,,	JUEGO DE MECHAS P/TALADRO/TORNILLADOR	55,55	55,55

<H>TOTAL ITEM 4: U\$S 256,79</>

5.1,, 12 UN	LLAVE DOBLE VIA BIPOLAR	10,86	130,32
5.2,, 6 UN,,	LLAVE DOBLE VIA RIEL TETRAP.	20,83	124,98

<H>TOTAL ITEM 5: U\$S 255,30</>

6.1,, 300 UN,,	TACOS TIPO FISHERx6mm	0,009	2,7
6.2,, 300 UN,,	TACOS TIPO FISHERx8mm	0,017	5,1
6.3,, 300 UN,,	TORNILLO PARA TACO 6MM	0,04	12
6.4,, 300 UN,,	TORNILLO PARA TACO 8MM	0,04	12
6.5,, 100 UN,,	MORSETOS	6,3	630

<H>TOTAL ITEM 6: U\$S 661,8</>

8.1,, 200 UN,,	TUERCA ENJAULADA NORMAL	0,14	28
----------------	-------------------------------	------	-------	----

<H>TOTAL ITEM 8:U\$S 28</>

9.1,, 300 MTS,,	CABLE UTP	0,29	87
-----------------	-----------------	------	-------	----

9.2,,100 UN,,FICHA RJ45 0,1 ... 10

<H>TOTAL ITEM 9: U\$S 97</>

TOTAL ADJUDICADO SIN IVA: U\$S 10.685,09

TOTAL ADJUDICADO CON IVA: U\$S 13.035,80

<H>A: SUDEL S.A. N° de proveedor 21026373,</> de acuerdo con su oferta y el siguiente detalle:

<H>PEDIDO W911260002 - SUDEL LTDA</>

<H>	CANT	DESCRIPCION	P.UNIT	P.TOTAL</>
<H>			c/100mts U\$S	U\$S</>
2.	1,,100	MTS,,CABLE MULTIFILAR 6.00MM62,5	... 62,5
3.	2,,100	MTS,,CABLE MULTIFILAR 10.00MM106,5	... 106,5
4.	3,,100	MTS,,CABLE MULTIFILAR 16 MM168	... 168
5.	4,,200	MTS,,CABLE MULTIFILAR 1.00MM ROJO11,65	... 23,3
6.	5,,100	MTS,,CABLE MULTIFILAR 1.00MM BLANCO11,65	... 11,65
7.	6,,200	MTS,,CABLE MULTIFILAR 1.00MM NEGRO11,65	... 23,3
8.	7,,200	MTS,,CABLE MULTIFILAR 1.00MM CELESTE11,65	... 23,3
9.	8,,100	MTS,,CABLE MULTIFILAR 1.00MM MARRÓN11,65	... 11,65
10.	9,,200	MTS,,CABLE MULTIFILAR 2.00MM ROJO22,25	... 44,5
2.10	200	MTS,,CABLE MULTIFILAR 2.00MM BLANCO22,25	... 44,5
2.11	200	MTS,,CABLE MULTIFILAR 2.00MM NEGRO22,25	... 44,5
2.12	300	MTS,,CABLE MULTIFILAR 2.00MM CELESTE22,25	...66,75
2.13	100	MTS,,CABLE MULTIFILAR 2.00MM MARRÓN22,25	...22,25
2.14	400	MTS,,CABLE MULTIFILAR 4.00MM ROJO42,4	...169,6
2.15	200	MTS,,CABLE MULTIFILAR 4.00MM BLANCO42,4	... 84,8
2.16	400	MTS,,CABLE PMULTIFILAR 4.00MM NEGRO42,4	...169,6
2.17	300	MTS,,CABLE MULTIFILAR 4.00MM CELESTE42,4	...127,2
2.18	100	MTS,,CABLE MULTIFILAR 4.00MM MARRÓN42,4	...42,4
2.19	100	MTS,,CABLE MULTIFILAR 6.00MM ROJO62,3	...62,3
2.20	100	MTS,,CABLE MULTIFILAR 6.00MM BLANCO62,3	...62,3
2.21	100	MTS,,CABLE MULTIFILAR 6.00MM NEGRO62,3	...62,3
2.22	100	MTS,,CABLE MULTIFILAR 6.00MM CELESTE62,3	...62,3
2.23	500	MTS,,CABLE PLASTICO NEGRO 2X4 MM96,5	...482,5
2.24	500	MTS,,CABLE PLASTICO NEGRO 3X2 MM87,5	...437,5
2.25	500	MTS,,CABLE PLASTICO 1X16MM161	...805
2.26	300	MTS,,CABLE PLASTICO 1X25MM245	...735
2.27	500	MTS,,CABLE PLASTICO 1X35MM349	...1745

<H>TOTAL ITEM 2: U\$S 5.700,50</>

TOTAL ADJUDICADO SIN IVA: U\$S 5.700,50

TOTAL ADJUDICADO CON IVA: U\$S 6.954,61

<H>A: FIERRO VIGNOLI S.A. N° de proveedor 21000040,</> de acuerdo con su oferta y el siguiente detalle:

<H>PEDIDO W911260003 </>

CANT	DESCRIPCION	P.UNIT U\$S	P.TOTAL U\$S
11. 1,,1500 UN,,	TERM.T/PINO 1,00MM 0,02 30
12. 2,,1500 UN,,	TERM.T/PINO 2,50MM 0,02 30
13. 3,,1000 UN,,	TERM.T/PINO 4,00MM 0,04 40
14. 4,,1000 UN,,	TERM T/PINO 6,00MM 0,05 50
15. 5,,200 UN,,	TERM T/PINO 10,00MM 0,08 16
16. 6,,400 UN,,	TERM T/PINO 2 X 1,0MM 0,04 16
17. 7,,400 UN,,	TERM T/ PINO 2 X 2,5MM 0,05 20
18. 8,,400 UN,,	TERM T/PINO 2 X 4,0MM 0,13 52
19. 9,,100 UN,,	TERM T/PINO 2 X 6,0MM 0,17 17
3.10 100 UN,,	TERM T/PINO 2 X 10MM 0,21 21
3.11 1500 UN,,	TERM T/ANILLO 2MM 0,06 90
3.12 1500 UN,,	TERM T/ANILLO 4MM 0,1150
3.13 1500 UN,,	TERM TIPO ANILLO 5MM 0,1150
3.14 1500 UN,,	TERM TIPO ANILLO 6MM 0,13195
3.15 100 UN,,	TERM TIPO ANILLO 10MM 0,1818
3.16 100 UN,,	TERM TIPO MANGUITO 0,1515
3.17 100 UN,,	TERM DE COMPR. 16MM Ø8 0,1313
3.18 100 UN,,	TERM DE COMPR. 25MM Ø8 0,1919
3.19 100 UN,,	TERM DE COMPR.35MM Ø10 0,2626
3.20 100 UN,,	TERM T/MANG.COMPR.16 MM 0,4343
3.21 100 UN,,	TERM T/MANG.COMPR.25 MM 0,4848
20. 22,,5 MTS,,	TUBO TERMOCONTR.NEGRO Ø25 3,0515,25
21. 23,,5 MTS,,	TUBO TERMOCONTR.NEGRO Ø6.50 0,27 1,35
22. 24,,5 MTS,,	TUBO TERMOCONTR NEGRO Ø10 0,42 2,1
23. 25,,5 MTS,,	TUBO TERMOCONTR NEGRO Ø12 0,84 4,2
3.26 10MTS	CINTA ESPIRAL DIAM 6MM 0,2 2
24. 27,,10 MTS,,	CINTA ESPIRAL DIAM 10MM 0,31 3,1
25. 28,,5 MTS,,	CINTA ESPIRAL DIAM 19MM 0,74 3,7
26. 29,,50 UN,,	CINTA AISLADORA 0,3417
27. 30,,1000 UN,,	PRECINTO PLAST.3.60x300MM 0,02222

TOTAL ADJUDICADO SIN IVA: U\$S 1.129,70
TOTAL ADJUDICADO CON IVA: U\$S 1.378,23

<H>TOTAL DE LA NEGOCIACION EN: U\$S 21.368,64</>
<H>TOTAL DE LA NEGOCIACION EN: \$ 652.555,52</>

T/C 30,538

<H>J) CONDICIONES COMERCIALES:</>
· Plazo de entrega:MGI: 40 dias calendario

SUDEL: 40 dias calendario

FIVISA: 24/48horas

· Lugar de entrega:,,Jujuy 2611 esquina Entre Rios

· Modalidad de pago:,,30 dias

. Garantia:

- SUDEL: 1 año

- MGI: 1 año

- FIVISA: 1 año

UT533173 22.08.2018. VIVIANA ISABEL MEDINA